
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ  
 

от 06.05.2025                                                                                                                № 208 

г. Череповец 
 

Об организации государственной 

итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования 

на территории Череповецкого муниципального 

района в основной период в 2025 году 

 

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Череповецкого муниципального района в 2024 году в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 4 апреля 2023 года №232/551, Приказом Министерства образования Вологодской 

области от 14.04.2025 № 763 «Об утверждении инструктивных материалов, 

регламентирующих организацию и проведение итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Вологодской области», Приказом Министерства образования Вологодской области 

от 07 мая 2025  № 976 «Об организации государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Вологодской области в 2025 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение ГИА-9 в форме ОГЭ (ГВЭ) для выпускников 

школ в ППЭ № 2701 на базе МОУ «Тоншаловская школа», 2702 на базе МОУ 

«Ботовский центр образования», 2704 на базе МОУ «Судский центр образования 

№1» (Приложение 1). 

2.Утвердить персональный состав работников ППЭ на период с 21.05.2025 по 

02.07.2025 (приложение 2).  

3.Утвердить транспортную схему доставки участников ОГЭ (ГВЭ) 

(приложение 3). 

4.Директорам МОУ «Тоншаловская школа» Пономаревой Ирине Викторовне, 

МОУ «Ботовский центр образования» Крупновой Татьяне Анатольевне, МОУ 

«Судский центр образования №1» Дранышевой Ольге Николаевне назначить 

сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка в пунктах проведения 

экзаменов.  



5.Руководителям ППЭ  Тюриковой Светлане Александровне, Шибаевой 

Людмиле Алексеевне, Дранышевой Ольге Николаевне совместно с руководителями 

образовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ: 

5.1.Обеспечить готовность ППЭ для проведения ОГЭ (ГВЭ) в соответствии с 

требованиями к ППЭ, предъявляемыми Порядком проведения ГИА, не позднее чем 

за один календарный день до проведения экзамена. 

5.2.Ознакомиться и принять в работу алгоритм действий лиц, 

присутствующих в ППЭ, и участников экзаменов, при возникновении (угрозе 

возникновения) чрезвычайной ситуации, в том числе минировании в здании ППЭ 

(приложение 4). 

6.Руководителям образовательных организаций: 

6.1.Ознакомить педагогических работников с их назначением в качестве 

организаторов, технических специалистов, уполномоченных членов ГЭК на ОГЭ 

(ГВЭ) и осуществить контроль за участием своих работников в проведении ГИА. 

6.2.Под роспись проинформировать работников, привлекаемых к ГИА, о 

сроках, местах и порядке проведения ГИА, о принятии мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению 

ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.  

6.3.Назначить педагогических работников от образовательных организаций, 

ответственных за сопровождение выпускников в ППЭ в день проведения экзаменов. 

Обеспечить наличие у сопровождающих от образовательных организаций в день 

проведения экзаменов документа, удостоверяющего личность, и ксерокопии приказа 

по образовательной организации, у выпускников – документов, удостоверяющих 

личность. 

6.4.Обеспечить выполнение транспортных схем (приложение 3) и 

своевременную доставку обучающихся 9 классов в ППЭ для участия в ГИА-9. 

6.5.Информировать муниципального координатора Новожилову Н.А. о 

причинах неявки выпускников на ОГЭ (ГВЭ) в день сдачи экзамена по телефону   

24-95-91 или по электронной почте nna@cherra.ru 

 

 

 

Начальник управления                                                                     Т.Г. Лобашова 

 

 

mailto:nna@cherra.ru


 

 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом управления образования 

администрации района 

от 06.05.2025  № 208 

(приложение 1) 

 

Пункты проведения экзаменов ГИА-9  

 

№ 

п/п 

Код 

ППЭ 
Название ППЭ 

Адрес: индекс,  район,   

населенный пункт,  

улица,  дом 

Даты экзаменов 

21-22.05 26.05 29.05 03.06 06.06 09.06 16.06 

Резервные 

дни 

 

1.  2701 

МОУ 

«Тоншаловская 

школа» 

162677, Вологодская обл., 

Череповецкий район, п. 

Тоншалово, пл. Труда, 2 

 X X X X X X  

2.  2702 

МОУ 

«Ботовский 

центр 

образования» 

162693, Вологодская обл., 

Череповецкий район, д. Ботово, 

ул. Школьная, 11 

X X X X X X  
Х 

 

3.  2704 

МОУ 

«Судский центр 

образования 

№1» 

162702, Вологодская обл., 

Череповецкий район, п. Суда, 

пер. Зеленый, 1 

 X X X X X   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом управления образования  

администрации района 

от 06.05.2025  № 208 

(приложение 2) 

 

Персональный состав работников ППЭ-2701 

26.05.2025  -  Информатика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

 

26.05.2025 – Обществознание (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Гаинэ Наталия Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 



 

 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

 

26.05.2025 – Биология (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Герман Любовь Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Киселева Лариса Владимировна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Корелова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 



 

 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

 

26.05.2025  -  Химия (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Сергеева Надежда Петровна МОУ "Воскресенская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Матвеева Елена Григорьевна МОУ "Климовский центр образования" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 



 

 

Шарашова Наталья Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 

 

                                                                                       29.05.2025  -  География (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Васильева Екатерина Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гаинэ Наталия Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Герман Любовь Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Киселева Лариса Владимировна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Корелова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Сергеева Надежда Петровна МОУ "Воскресенская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Матвеева Елена Григорьевна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

  

    

                                                                             29.05.2025  -  История (ОГЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

  



 

 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Матвеева Елена Григорьевна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

    

03.06.2025  -  Математика (ОГЭ) 

 
 

 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Беляева Мария Михайловна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Гаинэ Наталия Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гундерина Арина Витальевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Корелова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Паршина Александра Сергеевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Самошкина Валентина Владимировна МОУ "Абакановская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Сергеева Надежда Петровна МОУ "Воскресенская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

    



 

 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Смирнова Елена Валерьевна МОУ "Абакановская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Филипова Наталия Серегеевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Якубова Елена Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Безгачева Наталья Геннадьевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Цинман Александр Абрамович МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 
 

  
 

 

                                                                             03.06.2025  -  Математика (ГВЭ) 

 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Васильева Екатерина Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Герман Любовь Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Безгачева Наталья Геннадьевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

  



 

 

Мищук Анастасия Васильевна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Пирязева Ольга Владимировна МОУ "Воскресенская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Цинман Александр Абрамович МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

    

                                                                            06.06.2025  -  Обществознание (ОГЭ) 

 
 

 

  

  
© Департамент образования, 2004-2024 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Герман Любовь Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Иванова Елена Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Корелова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

  



 

 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 
Разработка и поддержка: Бюджетное учреждение системы образования Вологодской области "Центр информатизации и оценки качеств образования" 

 

  

                                                                         06.06.2025  -  Информатика (ОГЭ)  

  

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Гаинэ Наталия Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Киселева Лариса Владимировна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

 

  

    

 

                                                                       09.06.2025  -  Русский язык (ОГЭ) 
  



 

 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Беляева Мария Михайловна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Герман Любовь Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гундерина Арина Витальевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Киселева Лариса Владимировна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Корелова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Кузнецова Жанна Ивановна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Кулькова Ольга Леонидовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Парфенова Елена Михайловна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Паршина Александра Сергеевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Симанкова Наталья Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Безгачева Наталья Геннадьевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Филипова Наталия Серегеевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Якубова Елена Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

   

 

                                                                             09.06.2025  -  Русский язык (ГВЭ) - изложение 
 

  

  

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

    



 

 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Горушкина Валентина Анатольевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Митрофанова Анна Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Югалова Ольга Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Безгачева Наталья Геннадьевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Филипова Наталия Сергеевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Якубова Елена Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 
     

                                                                           09.06.2025  -  Русский язык (ГВЭ) – осложненное списывание 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Васильева Екатерина Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гаинэ Наталия Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Безгачева Наталья Геннадьевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Розанова Елена Юрьевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Филипова Наталия Серегеевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Юдичева Людмила Ивановна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Якубова Елена Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

Комарова Галина Вениаминовна МОУ "Тоншаловская школа" Член ГЭК 

  



 

 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

 

                                                                                16.06.2025  -  Биология (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Тюрикова Светлана Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Руководитель ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Васильева Екатерина Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Малышева Ирина Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Шалыгина Елена Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Задворьева Инна Дмитриевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Молокова Олеся Олеговна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Иванова Людмила Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Член ГЭК 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Бахвалова Ольга Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шибаев Вадим Андреевич МОУ "Тоншаловская школа" Технический специалист ППЭ 
 

 

 

 

Персональный состав работников ППЭ-2702 

21.05.2025 - Английский язык (письменная часть) (ОГЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

  



 

 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Шарашова Наталья Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

 

    

22.05.2025 - Английский язык (устная часть) (ОГЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Абрамова Татьяна Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Митрофанова Анна Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Шарашова Наталья Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Сотина Александра Александровна МОУ "Ботовский центр образования" Член ГЭК 

Егорова Ирина Игоревна МОУ "Ягановская школа" Технический специалист ППЭ 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

 

  

   

 

26.05.2025 – Информатика (ОГЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Митрофанова Анна Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 



 

 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Шнайдер Ольга Михайловна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

 

26.05.2025 – Обществознание (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Иванова Елена Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лисенкова Светлана Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Скутельник Алексей Михайлович МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Шнайдер Ольга Михайловна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 



 

 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

26.05.2025  -  Биология (ОГЭ) 

 

ФИО 
Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобанова Екатерина Андреевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Цинман Александр Абрамович МОУ "Нелазская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Шнайдер Ольга Михайловна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

29.05.2025  -  География (ОГЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 



 

 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобанова Екатерина Андреевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Гимадутдинова Елена Юрьевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Дежурный 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Скутельник Алексей Михайлович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

03.06.2025  -  Математика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 



 

 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Скутельник Алексей Михайлович МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Тюрмакова Наталья Геннадьевна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Шипунова Ксения Андреевна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Елена Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Малышева Ирина Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Комиссарова Александра Олеговна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

03.06.2025  -  Математика (ГВЭ) 

ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Лисенкова Светлана Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобанова Екатерина Андреевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Елена Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Малышева Ирина Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 



 

 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Комиссарова Александра Олеговна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

                                                                               06.06.2025  -  География (ОГЭ) 
 

  

 ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Иванова Татьяна Алексеевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Митрофанова Анна Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Смелова Анна Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Кукушкина Светлана Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 
 

    

 

      

06.06.2025  -  Информатика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лисенкова Светлана Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 



 

 

Лобанова Екатерина Андреевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Пескова Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Кукушкина Светлана Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

 

06.06.2025  -  Обществознание (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Скутельник Алексей Михайлович МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Голышева Валентина Анатольевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Кукушкина Светлана Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Бритвина Екатерина Алексеевна МОУ "Малечкинская школа" Член ГЭК 



 

 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

09.06.2025  -  Русский язык (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Закудряев Владислав Ильич МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Иванова Елена Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Караваева Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Крекотень Дарья Александровна МОУ "Климовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Крутова Марина Алексеевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Лисенкова Светлана Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобова Наталия Михайловна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Порохова Ксения Сергеевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Семенова Елена Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Скутельник Алексей Михайлович МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Тюрмакова Наталья Геннадьевна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Цинман Александр Абрамович МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Шипунова Ксения Андреевна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Комиссарова Александра Олеговна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 



 

 

 

09.06.2025  -  Русский язык (ГВЭ) - осложненное списывание 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Шибаева Людмила Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Руководитель ППЭ 

Григорьева Татьяна Брониславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Лобанова Екатерина Андреевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Попова Ольга Николаевна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Салынская Алена Вячеславовна МОУ "Ботовский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Грибанова Анна Валерьевна МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Жолобенко Алексей Борисович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Иванова Татьяна Валентиновна МОУ "Климовский центр образования" Дежурный 

Митрофанов Анатолий Александрович МОУ "Ботовский центр образования" Дежурный 

Тюрмакова Наталья Геннадьевна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Цинман Александр Абрамович МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Шипунова Ксения Андреевна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Есина Марина Анатольевна МОУ "Шухободская школа им. М.П. Жукова" Член ГЭК 

Комиссарова Александра Олеговна МОУ "Нелазская школа" Член ГЭК 

Ношин Николай Вениаминович МОУ "Ботовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Соколова Елена Александровна МОУ "Домозеровская школа" Технический специалист ППЭ 

Суханов Александр Викторович МОУ "Мяксинский центр образования" Технический специалист ППЭ 

Шарова Оксана Яковлевна МОУ "Климовский центр образования" Технический специалист ППЭ 

 

Персональный состав работников ППЭ-2704 

26.05.2025  -  Информатика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Дьякова Евгения Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Диана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Перфильева Ольга Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Тищенко Ксения Васильевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 



 

 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

26.05.2025  -  Обществознание (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Патрина Наталья Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

26.05.2025  -  Биология (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

  



 

 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Малышева Ирина Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Евгения Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

29.05.2025  -  История (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 



 

 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

  

 

29.05.2025  -  География (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Малышева Ирина Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Диана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Патрина Наталья Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Тищенко Ксения Васильевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

29.05.2025  -  Физика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Дьякова Евгения Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Перфильева Ольга Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Баскова Анна Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 



 

 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Румянцева Евгения Александровна МОУ "Ирдоматский центр образования" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 

Крутова Марина Алексеевна МОУ "Тоншаловская школа" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 

Кузнецова Жанна Ивановна МОУ "Судский центр образования №1" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 

Митрофанова Анна Алексеевна МОУ "Ботовский центр образования" Спец. по инструктажу и лаб.раб. 

 

03.06.2025  -  Математика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Дьякова Евгения Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Иванова Татьяна Алексеевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Кукушкина Светлана Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Муравьева Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Евгения Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Перфильева Ольга Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Пескова Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Гришуткина Елена Васильевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 



 

 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Светлова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Семенова Елена Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Федорова Нина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

03.06.2025  - Математика (ГВЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Диана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Тищенко Ксения Васильевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Гришуткина Елена Васильевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Светлова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Семенова Елена Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Федорова Нина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Тюрмаков Леонид Касторьевич МОУ "Судская школа № 2" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

06.06.2025  -  География (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 



 

 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Диана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Тищенко Ксения Васильевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Кузина Виктория Александровна МОУ "Уломский центр образования" Член ГЭК 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 

06.06.2025  -  Информатика (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Дьякова Евгения Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Перфильева Ольга Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Кузина Виктория Александровна МОУ "Уломский центр образования" Член ГЭК 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 

 

06.06.2025  -  Обществознание (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 



 

 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Патрина Наталья Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Мартюкова Нина Павлиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Кузина Виктория Александровна МОУ "Уломский центр образования" Член ГЭК 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 

 

09.06.2025  -  Русский язык (ОГЭ) 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Волкова Екатерина Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Докичева Кристина Михайловна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Каратовская Светлана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Коваленко Яна Владимировна МОУ "Судская школа № 2" Организатор в аудитории ППЭ 

Кукушкина Светлана Викторовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Морозова Зинаида Владимировна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Павловская Диана Александровна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Патрина Наталья Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Пономарева Елена Вячеславовна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Тищенко Ксения Васильевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Федорова Нина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Чапаева Светлана Вячеславовна МОУ "Уломский центр образования" Организатор в аудитории ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Гришуткина Елена Васильевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 



 

 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Пескова Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Светлова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 
 

09.06.2025  -  Русский язык (ГВЭ) – изложение 
ФИО Место основной работы Должность в ППЭ 

Дранышева Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Руководитель ППЭ 

Васичева Светлана Анатольевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Дьякова Евгения Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Организатор в аудитории ППЭ 

Родичева Наталья Александровна МОУ "Тоншаловская школа" Организатор в аудитории ППЭ 

Большакова Ольга Юрьевна МОУ "Уломский центр образования" Дежурный 

Гришуткина Елена Васильевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Лещенко Наталья Викторовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Линькова Надежда Валентиновна МОУ "Судский центр образования №1" Дежурный 

Пескова Ирина Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Попадинец Александра Николаевна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Светлова Светлана Николаевна МОУ "Тоншаловская школа" Дежурный 

Хромова Любовь Леонидовна МОУ "Нелазская школа" Дежурный 

Покровская Анна Викторовна МОУ "Судский центр образования №1" Член ГЭК 

Аксенова Татьяна Валерьевна МОУ "Малечкинская школа" Технический специалист ППЭ 

Шмидт Ольга Николаевна МОУ "Судский центр образования №1" Технический специалист ППЭ 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом управления образования  

администрации района 

от 06.05.2025  № 208 

(приложение 3) 

 

Транспортная схема подвоза выпускников и сопровождающих от образовательных организаций в ППЭ № 2701 

 (МОУ «Тоншаловская школа») 
 

26.05.2025  - Биология, информатика, обществознание, химия 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 8 1 

2. МОУ «Мяксинский центр образования» транспорт школы 7 1 

3. МОУ «Мусорская школа» транспорт школы 2 1 

3. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 8 1 

4. МОУ «Судский центр образования №1» транспорт школы 2 1 

5. МОУ «Судская школа №2» транспорт школы 1 1 

6. МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 1 1 

7. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 1 1 

 

29.05.2025  - География, история 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 18 1 

2. МОУ «Мяксинский центр образования» транспорт школы 6 1 

3. МОУ «Мусорская школа» транспорт школы  2 1 

4. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 19 1 

5. МОУ «Климовский центр образования» транспорт школы 1 1 



 

 

03.06.2025  - Математика 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 27 2 

2. МОУ «Мяксинский центр образования» транспорт школы 8 1 

3. МОУ «Мусорская школа» транспорт школы 3 1 

4. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 28 2 

 

06.06.2025  - Информатика, обществознание 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 19 1 

2. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 24 2 

 

09.06.2025  - Русский язык 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 27 2 

2. МОУ «Мяксинский центр образования» транспорт школы 7 1 

3. МОУ «Мусорская школа» транспорт школы 3 1 

4. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 27 2 

 

16.06.2025  - Биология 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Судский центр образования №1» транспорт школы 1 1 

2. МОУ «Судская школа №2» транспорт школы 1 1 

3. МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 1 1 

4. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 1 1 



 

 

Транспортная схема подвоза выпускников и сопровождающих от образовательных организаций в ППЭ № 2702 

 (МОУ «Ботовский центр образования») 

 

21-22.05.2025  - Английский язык 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 1 1 

2. МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 1 1 

3. МОУ «Тоншаловская школа» транспорт школы 1 1 

4. МОУ «Судский центр образования №1» транспорт школы 1 1 

 

26.05.2025 - Биология, информатика, обществознание 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Абакановская школа» транспорт школы 10 1 

2. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 5 1 

3. МОУ «Климовский центр образования» транспорт школы 13 1 

4. МОУ «Ягановская школа» транспорт МОУ 

«Воскресенская школа»  

3 1 

5. МОУ «Малечкинская школа» транспорт администрации 

района 

10 1 

6. МОУ «Шухободская школа им. М.П.Жукова» транспорт МОУ 

«Абакановская школа» 

7 1 

 

29.05.2025  - География 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Абакановская школа» транспорт школы 10 1 

2. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 5 1 



 

 

3. 
МОУ «Ягановская школа» транспорт МОУ 

«Воскресенская школа» 

3 1 

4. 
МОУ «Малечкинская школа» транспорт  администрации 

района 

13 1 

 

03.06.2025  - Математика 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Абакановская школа» транспорт школы 13 1 

2. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 6 1 

3. МОУ «Климовский центр образования» транспорт школы 20 2 

4. 
МОУ «Ягановская школа» транспорт МОУ 

«Воскресенская школа» 

7 1 

5. 
МОУ «Малечкинская школа» транспорт ДЮСШ (2 

рейса) 

28 2 

6. МОУ «Шухободская школа им. М.П.Жукова» транспорт администрации 10 1 

 

06.06.2025  - География, информатика, обществознание 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Климовский центр образования» транспорт школы 13 1 

2. 
МОУ «Малечкинская школа» транспорт МОУ 

«Абакановская школа» 

12 1 

3. 

МОУ «Ягановская школа» транспорт МОУ 

«Климовский центр 

образования» 

5 1 

4. 
МОУ «Шухободская школа им. М.П.Жукова» транспорт МОУ 

«Абакановская школа» 

7 1 

 

09.06.2025  - Русский язык 



 

 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Абакановская школа» транспорт школы 13 1 

2. МОУ «Воскресенская школа» транспорт школы 6 1 

2. МОУ «Климовский центр образования» транспорт школы 19 1 

3. 
МОУ «Малечкинская школа» транспорт ДЮСШ (2 

рейса) 

28 2 

4. 
МОУ «Ягановская школа» транспорт МОУ 

«Воскресенская школа» 

6 1 

5. МОУ «Шухободская школа им. М.П.Жукова» транспорт администрации 10 1 

 

Транспортная схема подвоза выпускников и сопровождающих от образовательных организаций в ППЭ № 2704 

 (МОУ «Судский центр образования №1») 

 

26.05.2025  - Биология, информатика, обществознание 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1.  МОУ «Нелазская школа» транспорт школы 14 1 

2.  МОУ «Судская школа №2» транспорт школы  9 1 

3.  МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 9 1 

 

29.05.2025  - География, история, физика 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1.  МОУ «Нелазская школа» транспорт школы 12 1 

2.  МОУ «Судская школа №2» транспорт школы  17 1 

3.  МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 8 1 

4.  МОУ «Мяксинский центр образования» транспорт школы 1 1 

5.  МОУ «Малечкинская школа» транспорт МОУ 1 1 



 

 

«Ирдоматский центр 

образования» 

6.  МОУ «Домозеровская школа» транспорт школы 1 1 

7.  МОУ «Тоншаловская школа» транспорт школы 1 1 

8.  МОУ «Ирдоматский центр образования» транспорт школы 2 1 

9.  МОУ «Ягановская школа» транспорт школы 2 1 

 

03.06.2025  - Математика 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Нелазская школа» транспорт школы 14 1 

2. МОУ «Судская школа №2» транспорт школы  22 2 

3. МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 13 1 

 

06.06.2025  - География, информатика, обществознание 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Нелазская школа» транспорт школы 2 1 

2. МОУ «Судская школа №2» транспорт школы  13 1 

3. МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 1 1 

 

09.06.2025  - Русский язык 

№ ОО Транспорт 
Кол-во  

выпускников 

Кол-во  

сопровождающих 

1. МОУ «Нелазская школа» транспорт школы 14 1 

2. МОУ «Судская школа №2» транспорт школы  22 2 

3. МОУ «Уломский центр образования» транспорт школы 13 1 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования  

администрации района 

от 06.05.2025  № 208 

(приложение 4) 
 

Алгоритм действий лиц, присутствующих в ППЭ, и участников экзаменов, при возникновении (угрозе 

возникновения) чрезвычайной ситуации, в том числе минировании в здании ППЭ  

(далее – Алгоритм) 

 

Получение информации. Порядок взаимодействия. 

 

Информация о возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации, в том числе минировании в здании 

ППЭ, может поступить: 

 непосредственно в образовательную организацию, 

 в оперативные службы, 

 в Центр управления регионом. 

 

При поступлении информации непосредственно в образовательную организацию директор школы (руководитель 

ППЭ) обязан: 

 сообщить по номеру вызова экстренных служб города 112,  

 нажать кнопку тревожной сигнализации или иным способом сообщить в правоохранительные органы о 

возникновении угрозы минирования (далее – ЧС), 

 проинформировать Министерство образования области, в том числе заместителя министра образования области 

Орсаг Юлию Витальевну по телефону 89212379216 и ответственного специалиста по ГО ЧС и антитеррористической 

защищенности Министерства образования области Егорову Анну Евгеньевну по телефону 89535190986, 



 

 

 проинформировать региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ) в устной форме в лице 

заместителя директора БУ СО ВО «Центр информатизации и оценки качества образования» Браун Алены Михайловны по 

телефону 89211414101 или областную горячую линию ГИА по телефону (8172)71-36-46. 

 

После получения информации о возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации в здании ППЭ 

непосредственно в образовательную организацию в течение 15 минут должны прибыть: 

 представители оперативных служб, 

 представитель управления контроля и надзора в сфере образования Министерства образования, 

 представитель РЦОИ (в ППЭ города Вологды) и /или муниципальный координатор. 

 

Порядок нахождения лиц на территории ППЭ 

 

Для оценки ситуации непосредственно в ППЭ на его территорию допускаются: 

 представители оперативных служб при предъявлении служебного удостоверения (сотрудники органов 

внутренних дел (полиции), сотрудники, осуществляющие охрану правопорядка), 

 представитель управления контроля и надзора в сфере образования Министерства образования при 

предъявлении служебного удостоверения. 

 

Представитель РЦОИ (в ППЭ города Вологды) и /или муниципальный координатор находится до входа в ППЭ. 

 

Порядок проведения осмотра в ППЭ 

 

Осмотр ППЭ осуществляется представителями оперативных служб при закрытых дверях в аудиториях, в которых 

участники экзамена выполняют экзаменационную работу. 

В случае необходимости входа в аудитории, в которых участники экзамена выполняют экзаменационную работу, 

организаторы в аудитории в присутствии члена ГЭК организуют выход участников экзамена из аудитории и осуществляют 



 

 

контроль за их нахождением вне аудитории. При этом на доске фиксируется время выхода участников экзамена из 

аудитории.  

После возвращения участников экзамена в аудитории фиксируется время входа. 

Данное обстоятельство фиксируется представителем управления контроля и надзора в сфере образования 

Министерства образования области. 

Решение о продолжении экзамена в ППЭ с увеличением времени экзамена принимается Министерством образования 

области и порядок действий в ППЭ доводится до сведения руководителя ППЭ. 

На время отсутствия участников экзамена в аудитории экзамен продлевается. 

 

После осмотра ППЭ сотрудники оперативных служб принимают решение о возможности продолжения экзамена или 

необходимости эвакуации лиц, находящихся в ППЭ. 

В случае необходимости эвакуации из ППЭ, директор школы организует экстренную эвакуацию участников 

экзаменов, и лиц, присутствующих в ППЭ, из здания школы согласно схеме эвакуации. Организаторы во время всей 

эвакуации находятся с участниками экзаменов. 

Эвакуация производится по сигналу оповещения, дублирующий сигнал голосом: «Внимание всем! Покинуть здание 

школы!» 

При выходе из аудитории участники экзамена оставляют экзаменационные материалы и листы бумаги для 

черновиков на рабочем столе. 

Организаторы в аудитории берут с собой из аудитории ведомости распределения участников экзаменов по 

аудиториям. Другая рабочая документация остается на рабочем столе организаторов в аудиториях. 

Руководитель ППЭ оставляет рабочую документацию на рабочем столе в штабе ППЭ. 

Организатор руководит эвакуацией участников экзаменов в соответствующей аудитории: осуществляет 

организованный проход участников экзаменов в колонне по 2 через соответствующий выход. 

Эвакуация должна происходить организованно: без разговоров, без шума, суеты и без шалостей, строго и серьезно. 

Команды подает и делает замечания только организатор. 



 

 

Руководитель школы совместно с руководителем ППЭ обеспечивают готовность запасных выходов из здания 

школы. 

 

Решение о продолжении или прекращении экзамена принимается председателем ГЭК и порядок действий в ППЭ 

доводится до сведения руководителя ППЭ. 

В случае продолжения экзамена руководитель ППЭ совместно с организаторами  в ППЭ  организует подачу 

заявлений участниками ГИА о продолжении экзамена или о переносе экзамена на резервный день. 

При продолжительности экзамена более 4 часов (с учетом времени задержки экзамена) руководитель ППЭ 

обеспечивает участников экзамена питанием (чай, булочка). 

Руководитель ППЭ направляет в РЦОИ акт задержки экзамена с указанием о времени начала и окончания 

прерывания экзамена, количестве участников, продолживших экзамен, и количестве участников, изъявивших желание 

перенести экзамен на резервные дни. 

 



 

 

 

р

а

й

о

н 

р

а

ц

и 


